

---

**Til:** MS (pminsek@bm.dk)  
**Fra:** Elin Yttesen (eya@bm.dk)  
**Titel:** Vs: svar - fra Kerteminde Kommune  
**E-mailtitel:** Vs: svar - fra Kerteminde Kommune (BM ID: 1540984)  
**Sendt:** 04-07-2018 15:23:22

---

**Til:** BM Postkasse (BM@bm.dk)  
**Fra:** Kasper Ejsing Olesen (pol-keo@kerteminde.dk)  
**Titel:** svar  
**Sendt:** 04-07-2018 15:09:31

Kære Troels Lund Poulsen

Tak for dit brev vedr. "flere skal med".  
Jeg vil gerne indledningsvis fortælle, hvorfor Kerteminde kommune ikke deltager i "flere skal med".

Kerteminde kommune deltog i STARs pulje "den jobrettede samtale". Projektet og indholdet var yderst relevant, men vi oplevede meget store mængder af administration og meget dårlig strukturering og koordinering fra STARs side. Som lille kommune har vi ganske få konsulenter til at understøtte sådanne opgaver. Når vi så konstant skal honorere ukoordinerede forespørgsler fra STAR's side, bliver ressourcetrækket simpelthen for stort. Det betyder, at det ikke er særlig attraktivt, at deltage som lille kommune.

Der var to hovedårsager til at Kerteminde kommune ikke valgte at søge puljen "flere skal med".

1. Beløbet Kerteminde kommune kunne få, var så lille, at de ekstra midler udelukkende ville blive brugt på administration.
2. De kommuner, der har haft succes med "flere skal med", har brugt puljen til ansættelse af ekstra ressourcer. Beløbet Kerteminde kommune kunne få, gav ikke mulighed for dette. Ligesom vi har anbefalet STAR, vil vi gøre opmærksom på at fordelingsnøglerne, der bruges, ofte gør det irrelevant for små kommuner at søge. De små kommuner søger af pligt og ikke fordi det giver mening. Hvis puljerne skulle imødekomme små kommuners behov, skulle de minimum kunne dække udgiften til 1 stilling.

Ift. dine spørgsmål er her svar:

1. Hvor mange borgere har I aktuelt, som er aktivitetsparate modtagere af kontanthjælp, uddannelseshjælp og integrationsydelse, som har været mindst 5 år i kontanthjælpssystemet efter afsluttet integrationsprogram?  
Kerteminde kommune har aktuelt 6 sager, som er aktivitetsparate, som har været mindst 5 år i kontanthjælpssystemet efter afsluttet integrationsprogram.  
Kerteminde kommune har 1 borger på uddannelseshjælp.
2. Hvilke indsatser får disse borgere i dag?  
Borgerne på kontanthjælp har alle deltaget i indsatser. Indsatserne har været: Virksomhedspraktik, mentor, forberedende undervisningstest og anden danskundervisning, § 32 tilbud, ergoterapeutisk funktionsbeskrivelse, træningsforløb ved fysioterapeut samt Virksomhedsporten. Aktuelt er en af sagerne sendt til vurdering ved kommunens rehabiliterende team. En anden er indstillet til pension, og afventer pensionsteamets afgørelse.  
Borgeren på uddannelseshjælp er en hjerneskadet ung mand med en psykiatrisk overbygning, der går på særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse og bor på jernstøberiet. Han er 1 år henne i særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse, og Kerteminde kommune forventer, at sagen vil blive forelagt det rehabiliterende team om 2 år. Det er dog urealistisk, at borgeren vil kunne gå i ordinær arbejde efter endt særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse.
3. Har borgerne modtaget aktive indsatser?  
De fire øvrige (kontanthjælp) modtager aktuelt indsatser i form af mentorforløb eller intensiveret samtaleforløb ved sagsbehandler med henblik på f.eks. motivation i forhold til deltagelse på arbejdsmarkedet eller helbredsmæssig udredning i sundhedsregi.
4. I hvilket omfang findes der personer på kontanthjælp i jeres kommune, som bør have deres sag forbi rehabiliteringsteamet, og hvad gør I for at sikre, at det sker?  
Teamet har siden maj 2017 arbejdet intensivt med, at få sager til vurdering ved rehabiliteringsteamet. Arbejdet begyndte med vurdering af relevante sager ved ekstern konsulent, hvorefter to af medarbejderne i kontanthjælpsteamet har arbejdet fokuseret på opgaven og i perioder er/har været kompenseret i sagstal på grund af opgavens tyngde. I juli 2017 var antallet 54, mens det i juni 2018 var 29.

Kerteminde kommune ser frem til, at du følger vores resultater på arbejdsmarkedsområdet.

Venlig hilsen

**Kasper Ejsing Olesen**  
Borgmester



Hans Schacksvej 4, 5300 Kerteminde